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【当該国際機関で働く邦人職員】（2015年12月31日時点）

ポストの名称 職　員　氏　名 備　　考

国　　　　名

日本

Inter-American Development Bank

種　　　別

 【所管官庁担当局課・室名】財務省国際局開発機関課

英文名称

2015-A

　国際機関名
（英語略称）

米州開発銀行（IDB)

当該年度の総収入額： 2,062

　国連（事務局）　　　　　国連（基金・計画）　　　　　国連専門機関　　　　　その他　　　

3,453,539

【当該国際機関の本部所在地・活動目的等の概要】
米州開発銀行(IDB)は、ワシントンDCを本部とし、中南米・カリブ海諸国の開発途上国の経済的及び社会開
発の促進に寄与することを目的とした国際開発金融機関。主要業務は、中南米・カリブ地域の途上国に対
する融資、技術援助。

当該年度の総支出額：1,345

次年度への繰越額：717

会計検査機関名：KPMG LLP

拠出率（％）（注）金額（千円単位）

非公表：【注２】

8,551

金額（百万米ドル） 拠出率（％）（注）

51,314

11

19,415

12,481

【注：当該国際機関の会計年度】
当該国際機関の会計年度は毎年１月から１２月末までとなっている。
【注１】当該機関の報告書「IDB Annual Report 2015」による。
【注２】当該機関は任意拠出金の各国毎の金額，拠出率及び順位を公表していないため，平成27年度の我
が国の任意拠出額の合計額を記載。
【注３】当該機関事務局資料に基づく。

メキシコ

日本

アジア事務所長

　当該機関全体の職員数
　及び邦人職員が占める率

多数国間投資基金（MIF）局次長 中村　圭介

大石　一郎

【邦人職員が占めている幹部ポスト（Ｄポスト以上）】（2015年12月31日時点）

うち　3人 1％

※第9次一般増資完了時点での数字。　　　

　邦人職員数
　うち幹部以上

　17人 1,758人

19,415

11

7

5

ブラジル

米国

アルゼンチン

国　　　　名

30

財務省出身

財務局シニア・アドバイザー 大西　靖 財務省出身


